INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rod CE 040 Km 137,10 - Bairro Aeroporto - CEP 62800-00 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23483.003503/2025-13
Interessado: Afia Suely Santos da Silva de Almeida

EDITAL Nº 25/2025 – GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE
RECURSO INTERPOSTO – RESULTADO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará – IFCE, Campus Aracati,

informa que foi protocolado recurso referente ao Resultado Parcial do Edital nº 25/2025 – GAB-
ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE, conforme dados da tabela

Candidata Situação do
Recurso Justificativa

Giovanna
Ingrid Reis INDEFERIDO

Recurso interposto fora do prazo
estabelecido no cronograma do
segundo termo aditivo do Edital nº
25/2025, em seu item 6.

Conforme previsto no edital, recursos apresentados fora do prazo não são conhecidos, não
sendo possível a análise de mérito. Permanecem inalterados os resultados anteriormente divulgados.

Atenciosamente,

Áfia Suely Santos da Silva de Almeida
Coordenação do Processo Seletivo

Edital nº 25/2025
IFCE – Campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Afia Suely Santos da Silva de Almeida, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 15/12/2025, às 15:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8250780 e o
código CRC 5D0C2AD1.

23483.003503/2025-13 8250780v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0